

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra **CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI**

Tipo de obra **OBJETIVO: Contratação de empresa para instalação de revestimento com painel ACM em marquise, revestimento de paredes externas , internas e instalação de BRISES nas paredes laterais externas .**

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	UNIT. TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				R\$ 14.367,31
1.1	012.003.0001	Pmb-21/2	RETIRADA DE FORRO DE TÁBUAS OU CHAPAS EM GERAL - PREGADAS	M2	539,00	R\$ 16,49	R\$ 8.888,11
1.2	001.001.0007,	Pmb-21/2	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	48,00	R\$ 114,15	R\$ 5.479,20
2			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 35.406,82
2.1	009.003.0002	Pmb-21/2	CABO 1,50MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	440,00	R\$ 3,99	R\$ 1.755,60
2.2	009.003.0003	Pmb-21/2	CABO 2,50MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	660,00	R\$ 5,62	R\$ 3.709,20
2.3	009.002.0030	Pmb-21/2	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO REFORÇADO, ANTICHAMA - 25MM (3/4")	M	880,00	R\$ 9,20	R\$ 8.096,00
2.4	009.025.0086	Pmb-19	LUMINÁRIA LED 24W QUADRADA 29,5x29,5CM DE EMBUTIR	UND	10,00	R\$ 289,33	R\$ 2.893,30
2.5	009.023.0020	Pmb-21/2	LÂMPADA DE LED TUBULAR T8 - 18/20W	UND	40,00	R\$ 54,85	R\$ 2.194,00
2.6	009.012.0041	Pmb-21/2	REVISÃO NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS, LÂMPADAS, REATORES, FIAÇÃO, TUBULAÇÃO E DISJUNTORES.	M2	50,60	R\$ 331,20	R\$ 16.758,72
3			CONDUTORES E INSTALAÇÕES HIDRAULICAS				R\$ 39.135,07
3.1	014.001.0011	Pmb-21/2	VIDRO TEMPERADO 10 MM FIXADO EM MONTANTE METÁLICO	M2	47,30	R\$ 827,38	R\$ 39.135,07
4			MARQUISE EXTERNO				R\$ 310.646,09
4.1	016.005.0113	Pmb-21/2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ACM COMPOSTO 3 MM INCLUINDO ESTRUTURA EM FERRO METALON GALVANIZADO	M2	270,60	1.147,99	R\$ 310.646,09
5			REVESTIMENTO PAREDES EXTERNAS				R\$ 663.031,84
5.1	016.005.0113	Pmb-21/2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ACM COMPOSTO 3 MM INCLUINDO ESTRUTURA EM FERRO METALON GALVANIZADO	M2	268,40	1.147,99	R\$ 308.120,52
5.2	011.003.0012	Pmb-21/2	BRISE MINIWAVE 3 MM PRATA HUNTER DOUGLAS OU SIMILAR	M2	437,80	810,67	R\$ 354.911,33
6			REVESTIMENTO PAREDES INTERNAS				R\$ 1.561.564,88
6.1	016.005.0113	Pmb-21/2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ACM COMPOSTO 3 MM INCLUINDO ESTRUTURA EM FERRO METALON GALVANIZADO	M2	1.360,26	1.147,99	R\$ 1.561.564,88
7			SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 96.078,23
7.1	027.001.0001	Pmb-21/2	ANDAIMES METÁLICOS - FORNECIMENTO	M3XME\$	2.530,20	9,51	R\$ 24.062,20
7.2	027.001.0002	Pmb-21/2	ANDAIMES METÁLICOS - MONTAGEM E DESMONTAGEM	M3	2.530,20	6,16	R\$ 15.586,03
7.3	003.007.0001	Pmb-21/2	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA VERTICAL - NÃO PATINÁVEL	KG	1.980,00	28,50	R\$ 56.430,00
Prefeitura Municipal de Barueri SECRETARIA DE OBRAS Tabela de Itens: - 2021/2 PREÇO COM DESONERAÇÃO				Gerenciamento de Obras Listagem		TOTAL GERAL	R\$ 2.720.230,25